障第６３８号

令和５年８月１日

 各指定障害福祉サービス事業所運営法人代表者

各指定障害者支援施設運営法人代表者

各指定一般相談支援事業所運営法人代表者     様

各指定障害児通所支援事業所運営法人代表者

各指定障害児入所施設運営法人代表者

（岐阜市所管の施設等は除く。）

岐阜県健康福祉部障害福祉課長

県民一斉防災訓練「ぎふシェイクアウト」の周知について

平素より県の障がい福祉施策の推進に御理解と御協力を賜り、御礼申し上げます。

県では、県民の皆様が地震発生時に自分の身を守ることができるよう、一人ひとりがその場

において一斉に「姿勢を低くする」、「頭や体を守る」、「揺れが収まるまで待つ」といった

「安全行動」をとる「県民一斉防災訓練『ぎふシェイクアウト』」を平成２５年度から実施し

ており、本年度も別添リーフレットのとおり実施することとしています。

貴事業所に置かれましては、「ぎふシェイクアウト」の趣旨をご理解いただき、訓練へご参

加いただきますようお願いします。

所 属 岐阜県健康福祉部障害福祉課事業所指導係

係 長 若 原 担 当 島 田

電 話 058-272-1111 内 3491

F A X 058-278-2643

E-mail c11226@pref.gifu.lg.jp

mailto:c11226@pref.gifu.lg.jp